
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

09.12.2025 № 368-Д

Об участии дошкольных образовательных организаций 
муниципального округа Краснотурьинск в качестве первичных 
региональных площадок Свердловской области по внедрению программы 
просветительской деятельности для родителей воспитанников 
дошкольных образовательных организаций

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума 
Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022 года, 
запланированных мероприятий осуществляемых в соответствии с ФГОС и ФОП 
дошкольного образования, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2024 года №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2023 года и на перспективу до 2036 год» в части создания к 2023 году 
условий для воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально 
ответственной личности на основе традиционных российских духовно­
нравственных и культурно-исторических ценностей, на основании приказа от 
05.11.2025 №324 «О внедрении программы просветительской деятельности для 
родителей воспитанников в дошкольных образовательных организациях 
Свердловской области в качестве первичных региональных площадок», 
утвержденного Государственным автономным образовательным учреждением 
дополнительного профессионального образования Свердловской области 
«Институт развития образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список дошкольных образовательных организаций 
муниципального округа Краснотурьинск, участвующих в качестве региональных 
площадок дошкольных образовательных организаций Свердловской области 
(далее - ДОО - региональные площадки) по внедрению программы 
просветительской деятельности для родителей воспитанников в дошкольных 
образовательных организациях (далее - Программа просвещения) (Приложение 
№ 1).



2. Утвердить план-график по внедрению Программы просвещения в ДОО - 
региональных площадок, согласно пункту 1 настоящего распоряжения 
(Приложение № 2).

3. Руководителям ДОО - региональных площадок организовать работу по 
внедрению Программы просвещения на основании плана-графика, 
утвержденного настоящим приказом.

4. Назначить ответственного за организацию, методическое сопровождение и 
контроль - Шнайдер С.В., руководителя методического отдела Муниципального 
автономного учреждения «Центр развития и мониторинга образовательных 
учреждений муниципального округа Краснотурьинск».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Муниципального органа «Управление образования муниципального округа 
Краснотурьинск» Ю.В.Раева.

Начальник Е.К. Шрайнер



Приложение 1 
к приказу муниципального органа 

«Управление образования 
муниципального округа 
Краснотурьинск» от 09.12.2025 
№ 368-Д

Список дошкольных образовательных организаций муниципального 
округа Краснотурьинск, участвующих в качестве региональных 
площадок дошкольных образовательных организаций Свердловской 
области по внедрению программы просветительской деятельности для 
родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций

№ п/п ДОУ
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 14 комбинированного вида»

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15»

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 21»

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 50»



ЦО
СП со

пя

я



Ьа га

О о пО я
га 5но ио Я

.С Як
ога яя га

>< О
п го О
н яга



М
униципальны

й



представителей) воспитанников информационны
х материалов о ходе 

внедрения программы просвещ
ения

реализации 
мероприятий в течение
2026/2030годов


